

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.2.177.2016

Lotus: 130916 - 2680

Pani
Lidia Dudziak
Radna Miasta Poznania

Poznań, 13 września 2016 r.

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na zapytanie Pani Radnej, zadane na XXXIV sesji Rady Miasta Poznania w dniu 6 września br. w sprawie dofinansowania zajęć dodatkowych dla dzieci w wieku przedszkolnym, które Prezydent Miasta przekazał mi celem udzielenia odpowiedzi, uprzejmie informuję:

W roku szkolnym 2011/2012, kiedy Miasto Poznań rozpoczęło kampanię „6-latek w naszej szkole”, około 2 tys. rodziców zdecydowało się posłać swoje 6-letnie dzieci do klasy pierwszej, w związku z czym objęto zajęciami dodatkowymi dużą grupę dzieci 5-letnich, które decyzją rodziców odbywały roczne przygotowanie przedszkolne. Po obniżeniu wieku szkolnego – Ustawa z dnia 30 sierpnia 2013 r. (Dz.U.2013. poz. 1256), zajęcia te realizowały nadal dzieci 5-letnie i w niewielkiej liczbie dzieci 6-letnie, które uzyskały odroczenie od realizacji obowiązku szkolnego. W związku z wejściem w życie przepisów Ustawy z dnia 29 grudnia 2015 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych ustaw (Dz. U. z 2015r. poz. 2156) i podwyższeniem wieku szkolnego do siódmego roku życia, rocznym przygotowaniem przedszkolnym od 1 września 2016 r. objęte są dzieci 6-letnie. Ta zmiana spowodowała, iż w Arkuszach Organizacyjnych przygotowanych przez dyrektorów przedszkoli należało urealnić godziny omawianych zajęć. Podobnie jak w latach wcześniejszych realizowana jest jedna godzina zajęć na oddział, natomiast uległa zmianie sama liczba oddziałów, w których odbywają się te zajęcia (zajęcia prowadzone są obecnie wyłącznie w oddziałach 6-latków oraz oddziałach mieszanych 5-latków i 6-latków).

Jednocześnie zaznaczam, że Rada Miasta Poznania zatwierdziła poprawkę do budżetu Miasta na rok 2016 w wysokości 600 tys. zł na realizację zajęć z logopedii i gimnastyki korekcyjnej dla dzieci młodszych. W związku z powyższym od lutego 2016 r. logopedią i gimnastyką korekcyjną objęto także dzieci nie realizujące rocznego przygotowania przedszkolnego. Do końca czerwca 2016 roku wydatkowano z przyznanej kwoty 280 tys. zł. Pozostała kwota w wysokości 320 tys. zł. jest przeznaczona na realizację tych zajęć do grudnia 2016 r.

Opowiadając na pytanie dotyczące trybu składania wniosków w konkursie na zajęcia dodatkowe w szkołach prowadzonych przez Miasto Poznań informuję, iż szkoły mogą składać wnioski w oparciu o zarządzenie Nr 664/2016/P Prezydenta Miasta Poznania w sprawie Regulaminu konkursu na zajęcia dodatkowe realizowane w szkołach prowadzonych przez Miasto Poznań. Faktycznie planowano, że na okres od września do grudnia 2016 r. szkoły będą mogły składać tylko jeden, a nie jak w poprzedniej edycji dwa wnioski, jednak po konsultacjach z dyrektorami szkół przywrócono możliwość złożenia przez szkoły dwóch wniosków. Zaznaczam także, że rozszerzony został obszar zajęć, które mogą być finansowane w ramach konkursu, o zajęcia przeciwdziałające wykluczeniom i dyskryminacji oraz sportowe.

Z wyrazami szacunku

ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNAŃ
Mariusz Wiśniewski

